
  
 

 

Дума Качканарского городского округа  
шестого созыва 

РЕШЕНИЕ 
 
 

18.03.2015 г. №  16  
 
 

О приостановлении действия Положения о предоставлении  
на территории Качканарского городского округа  

однократно бесплатно в собственность земельных участков 
 для индивидуального жилищного строительства  

                                                                                                                            
 
 

В целях приведения в соответствие со статьей 39.19 Земельного 
кодекса Российской Федерации процедур предоставления  земельных 
участков лицам, обладающим правом на предоставление в собственность 
бесплатно земельных участков, расположенных на территории 
Качканарского городского округа, руководствуясь  Уставом Качканарского 
городского округа,  Дума Качканарского городского округа 

 
РЕШИЛА: 
 
 
1. Приостановить действие Положения о предоставлении на 

территории Качканарского городского округа однократно бесплатно в 
собственность земельных участков, утвержденного решением Думы 
Качканарского городского округа от 30.06.2010 № 69 (в ред. решений                   
от 28.06.2012 № 51, от 13.11.2013 № 111, от 16.04.2014 № 37), до принятия 
отдельного решения.  

 
2. Комитету по управлению муниципальным имуществом 

Качканарского городского округа принимать от лиц, имеющих право на 
предоставление земельных участков в собственность бесплатно по 
основаниям, указанным в подпунктах 6 и 7 статьи 39.5 Земельного кодекса 
Российской Федерации, Законе Свердловской области от 07.07.2004  № 18-
ОЗ «Об особенностях регулирования земельных отношений на территории 
Свердловской области», заявления и документы, подтверждающие основания 
отнесения к такой категории лиц.  

 



  
 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Качканарское время», 
обнародовать на сайте Качканарского городского округа информационно-
телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет». 

 
4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его 

опубликования. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Председатель Думы 
городского округа 
 
_____________ Г.В. Русских 

Глава 
городского округа 
 
____________ С.М. Набоких 

 


